Управление образования
Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
Ярославской области

ПРИКАЗ

18.04.2024 № 346/01-04

Об итогах Муниципальной
интеллектуальной олимпиады
для детей старшего дошкольного
возраста «Я — патриот!»,
посвященной Году защитника Отечества

В целях развития интереса к познавательной и интеллектуальной деятельности детей старшего дошкольного возраста, формирования основ гражданственности и патриотизма подрастающего поколения 16 апреля 2025 года прошла Муниципальная интеллектуальная олимпиада для детей старшего дошкольного возраста «Я — патриот!», посвященная Году защитника Отечества (далее — Олимпиада), в которой приняло участие 45 обучающихся из 15 образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области: МДОУ «Детский сад «Аленушка», МДОУ «Детский сад «Березка», МДОУ Берендеевский детский сад № 3, МДОУ Глебовский детский сад, МДОУ «Детский сад «Дюймовочка», Центр развития ребенка — детский сад «Звёздочка» МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 1», МДОУ «Детский сад «Колосок», Нагорьевский центр развития ребенка — детский сад МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 1» , МДОУ Новский детский сад,  МДОУ «Детский сад «Почемучка», МДОУ «Детский сад «Родничок», МДОУ «Детский сад «Рябинка», МДОУ Рязанцевский детский сад, МДОУ «Детский сад «Солнышко», МДОУ «Детский сад «Чебурашка»,
На основании протокола Оргкомитета Олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призёрами Муниципальной интеллектуальной олимпиады для детей старшего дошкольного возраста «Я — патриот!», посвященной Году защитника Отечества и наградить дипломами:
· 1 место – Лапенкову-Осокину Заряну, МДОУ «Детский сад «Колосок»;
· 1 место – Сажина Леонида, МДОУ «Детский сад «Рябинка»;
· 1 место – Глухову Софию, МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»;
· 1 место – Савушкина Егора, МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»;
· 2 место – Сапожник Веронику, МДОУ Глебовский детский сад;
· 2 место – Терентьеву Алину, МДОУ «Детский сад «Аленушка»;
· 3 место – Степанова Андрея, МДОУ «Детский сад «Рябинка»;
· 3 место – Кочешкову Надежду, МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»;
· 3 место – Омельяненко Агату, Центр развития ребенка — детский сад «Звёздочка» МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 1».
2. Объявить благодарность педагогам-наставникам, подготовившим победителей и призеров Олимпиады:
· Алпеевой Наталье Владимировне, воспитателю МДОУ «Детский сад «Колосок»;
· Воробьевой Елене Михайловне, Пичугиной Людмиле Николаевне, воспитателям МДОУ «Детский сад «Рябинка»;
· Федосеевой Марине Геннадьевне, Привезенцевой Елене Владимировне, воспитателям МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»;
· Зуевой Галине Алексеевне, Звицыной Елене Викторовне, воспитателям МДОУ «Детского сада «Дюймовочка»;
· Копытовой Татьяне Ивановне, Лобановой Анне Сергеевне, воспитателям МДОУ Глебовского детского сада;
· Тихомировой Татьяне Григорьевне, воспитателю МДОУ «Детский сад «Аленушка»;
· Овчинниковой Галине Алексеевне, Шушуновой Светлане Владимировне воспитателям МДОУ «Детский сад «Рябинка»;
· Кащенко Светлане Викентьевне, Юниной Светлане Геннадьевне, воспитателям Центра развития ребенка — детского сада «Звёздочка» МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 1».
3. Вручить сертификаты участникам Олимпиады, не занявшим призовые места (Приложение 1).
4. Выдать сертификаты членам жюри конкурса в соответствии со списком:
· Кук Надежда Алексеевна, руководитель ММС — председатель;
· Сердюк Людмила Александровна, методист ММС;
· Скизерли Марина Владимировна, старший воспитатель МДОУ «Детский сад «Рябинка»;
· Воробьева Елена Михайловна, воспитатель МДОУ «Детский сад «Рябинка»;
· Шушунова Светлана Владимировна, воспитатель МДОУ «Детский сад «Рябинка»;
· Левченко Ольга Валерьевна, воспитатель МДОУ «Детский сад «Березка»;
· Пармузина Галина Александровна, воспитатель МДОУ «Детский сад «Солнышко».
5. Объявить благодарность МДОУ «Детский сад «Рябинка» (заведующий Тарасова Татьяна Александровна) за подготовку заданий, организацию и проведение Муниципальной интеллектуальной олимпиады для детей старшего дошкольного возраста «Я — патриот!», посвященной Году защитника Отечества.
6. Контроль выполнения приказа возложить на Сапожникову Е.В., начальника отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования.

Заместитель начальника
Управления образования				                    В.Ю. Лакеева

Приложение 1

Список участников
Муниципальной интеллектуальной олимпиады
для детей старшего дошкольного возраста «Я — патриот!»,
посвященной Году защитника отечества
не занявших призовые места

	№ п/п

	Фамилия, имя обучающегося
	Наименование ОО
	Ф.И.О. педагога-наставника, должность

	1
	Скуратовский Илья
	МДОУ «Детский сад «Аленушка»
	Тихомирова Татьяна Григорьевна, воспитатель

	2
	Горелышева Таисия
	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Павлова Дарья Сергеевна,
Баринова Татьяна Ивановна, воспитатели

	3
	Алешин Ярослав
	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Павлова Дарья Сергеевна,
Баринова Татьяна Ивановна, воспитатели

	4
	Норенко Василиса
	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Гончакова Вероника Сергеевна, Куркина Лидия Александровна, воспитатели

	5
	Захарян Сергей
	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Гончакова Вероника Сергеевна, Куркина Лидия Александровна, воспитатели

	6
	Сулейманов Вадим
	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Частова Алла Евгеньевна, воспитатель

	7
	Частова Виктория
	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Частова Алла Евгеньевна, воспитатель

	8
	Кошенков Александр
	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Иванова Галина Анатольевна, воспитатель

	9
	Ерёмин Максим
	МДОУ «Детский сад «Березка»
	Иванова Галина Анатольевна, воспитатель

	10
	Алексенко Евгения
	МДОУ Берендеевский детский сад № 3
	Федорова Ольга Владимировна, воспитатель

	11
	Великанова Мария
	МДОУ Берендеевский детский сад № 3
	Федорова Ольга Владимировна, воспитатель

	12
	Кочев Егор
	МДОУ Глебовский детский сад
	Копытова Татьяна Ивановна, Лобанова Анна Сергеевна воспитатели

	13
	Березина Анастасия
	МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
	Федосеева Марина Геннадьевна, Привезенцева Елена Владимировна, воспитатели

	14
	Дронов Андрей
	Центр развития ребенка — детский сад «Звёздочка» МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 1»
	Кащенко Светлана Викентьевна, Юнина Геннадьевна, воспитатели

	15
	Бутылкин Артем
	Центр развития ребенка — детский сад «Звёздочка» МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 1»
	Кащенко Светлана Викентьевна, Юнина Геннадьевна, воспитатели

	16
	Соловьёва Анастасия
	МДОУ «Детский сад «Колосок»
	Алпеева Наталья Владимировна, воспитатель

	17
	Петров Павел
	Нагорьевский центр развития ребенка — детский сад МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 1»
	Каледина Татьяна Викторовна, воспитатель

	18
	Зимин Александр
	Нагорьевский центр развития ребенка — детский сад МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 1»
	Каледина Татьяна Викторовна, воспитатель

	19
	Гадозода Абдулло
	МДОУ Новский детский сад
	Сычева Светлана Евгеньевна, воспитатель

	20
	Наумова Варвара
	МДОУ Новский детский сад
	Филиппова Елена Евгеньевна, воспитатель

	21
	Момот Наталья
	МДОУ «Детский сад «Почемучка»
	Бубнова Елена Федоровна, воспитатель

	22
	Томилина Злата
	МДОУ «Детский сад «Почемучка»
	Бубнова Елена Федоровна, воспитатель

	23
	Фёдоров Константин
	МДОУ «Детский сад «Рябинка»
	Овчинникова Галина Алексеевна,
Шушунова Светлана Владимировна,
воспитатели

	24
	Агарков Егор
	МДОУ «Детский сад «Рябинка»
	Лапина Валентина Владимировна,
воспитатель

	25
	Ковбасей Давид
	МДОУ «Детский сад «Рябинка»
	Лапина Валентина Владимировна,
воспитатель

	26
	Баганова Арина
	МДОУ «Детский сад «Рябинка»
	Воробьева Елена Михайловна, Пичугина Людмила Николаевна, воспитатели

	27
	Мерзляков Илья
	МДОУ «Детский сад «Родничок»
	Душина Ирина Юрьевна, воспитатель

	28
	Рудометов Даниил
	МДОУ «Детский сад «Родничок»
	Душина Ирина Юрьевна, воспитатель

	29
	Рубищева Ева
	МДОУ «Детский сад «Родничок»
	Агафонова Инна Вячеславовна, Спиридонова Светлана Викторовна, воспитатели

	30
	Биткина Лада
	МДОУ «Детский сад «Родничок»
	Агафонова Инна Вячеславовна, Спиридонова Светлана Викторовна, воспитатели

	31
	Быков Максим
	МДОУ Рязанцевский детский  сад
	Соловьева Ольга Александровна, Филиппова Наталья Анатольевна, воспитали

	32
	Тетюшкин Егор
	МДОУ Рязанцевский детский  сад
	Соловьева Ольга Александровна, Филиппова Наталья Анатольевна, воспитали

	33
	Романенко Варвара
	МДОУ «Детский сад «Солнышко»
	Пармузина Галина Александровна, Овсянникова Ольга Николаевна, воспитатели

	34
	Шевченко Анна
	МДОУ «Детский сад «Солнышко»
	Пармузина Галина Александровна, Овсянникова Ольга Николаевна, воспитатели

	35
	Лях Мирон
	МДОУ «Детский сад «Чебурашка»
	Махрова Нина Николаевна, Поливанова Эльвира Юрьевна, воспитатели

	36
	Чичварина Анастасия
	МДОУ «Детский сад «Чебурашка»
	Махрова Нина Николаевна, Поливанова Эльвира Юрьевна, воспитатели